ДОГОВОР
Об оказании платных дополнительных образовательных услуг муниципальными автономными образовательными учреждениями
г. Кемерово	                                                                         						«____»                  2024 г.

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение № 215 «Детский сад комбинированного вида»
(в дальнейшем - Исполнитель) полное наименование и свидетельство о государственной аккредитации на основании лицензии на право осуществления образовательной деятельности № 144868, серия А № 0000156 выдана Государственной службой по надзору и контролю в сфере образования Кемеровской области от 09.06.2014г. в лице и.о.  заведующей О.Г. Суходоевой, действующей на основании Устава  МАДОУ, с одной стороны, и родителем (ФИО и статус законного представителя несовершеннолетнего (мать, отец, опекун, попечитель) ____________________________________________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем "Заказчик" ребенка (ФИО ребенка, получающего услуги, дата рождения)__________________________________ _________________________________________________________, именуемый в дальнейшем Потребитель, с другой стороны, заключили, в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Законами Российской Федерации «Об образовании» и «О защите прав потребителей», а также Правилами оказания платных образовательных услуг в сфере дошкольного и общего образования, утверждёнными постановлением Правительства Российской Федерации «Об утверждении правил оказания платных образовательных услуг в сфере дошкольного и общего образования» от 05.07.2001г. № 505, настоящий договор о нижеследующем:
1.Предмет договора.
0. Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает дополнительную образовательную услугу по дополнительной общеразвивающей программе:  «Подготовка к школе»  социально - педагогической    направленности, в соответствии с учебным планом и общеразвивающими программами Исполнителя.
 1.2. Форма обучения: очная
1.3. Количество занятий в месяц: 6.
1.4. Стоимость одного занятия в месяц 300 (триста) рублей 00 копеек.
1.5. Стоимость услуги в месяц: 1800 (одна тысяча восемьсот) рублей 00 копеек.
1.6. Общая стоимость договора составляет: 21600 (двадцать одна тысяча шестьсот) рублей 00 копеек.
1.7. После освоения воспитанниками (обучающимися) дополнительной общеразвивающей программы документ об образовании или обучении не выдается.
2.Обязанности исполнителя.
Исполнитель обязан:
2.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуги. Дополнительную платную услугу оказываются в соответствии с учебным планом, годовым календарным учебным графиком и расписанием занятий, разрабатываемыми Исполнителем.
2.2. Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и гигиеническим требованиям.
2.3. Во время оказания дополнительной образовательной услуги   проявлять уважение к личности Потребителя.
3.Обязанности заказчика.
3.1. Своевременно вносить плату за предоставленную услугу, указанную в пункте 1.5. настоящего договора в размере 1800 (одна тысяча восемьсот) рублей 00 копеек в месяц.
3.2. Извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Потребителя на занятиях.
3.3. По просьбе исполнителя приходить на беседы.
3.4. Проявлять уважение к педагогам.
3.5. Обеспечивать Потребителя за свой счет предметами, необходимыми для надлежащего исполнения Исполнителем обязательств по оказанию дополнительных образовательных услуг, в количестве, соответствующем возрасту и потребностям Потребителя.
4.Права Исполнителя, Заказчика.
4.1. Исполнитель в праве:
-по своему выбору либо восполнить материал занятий, пройденный за время отсутствия Потребителя по уважительной причине, либо зачесть стоимость не оказанных дополнительных   услуг в счет платежа за следующий период.
4.2. Заказчик в праве требовать от Исполнителя предоставления информации:
-по организации учебного процесса;
-об успехах и способностях Потребителя.
5.Оплата услуг.
5.1. Заказчик ежемесячно оплачивает в рублях образовательную услугу, указанную в п.1.5. настоящего договора в сумме 1800 (Одна тысяча восемьсот ) рублей 00 копеек.
5.2. Оплата производится до 5 числа текущего месяца в безналичном порядке на счет Исполнителя в банке.
5.3. Оплата услуг удостоверяется Исполнителем квитанцией об оплате выдаваемым Заказчику Исполнителем.
5.3. В случае пропуска занятий производится перерасчет стоимости услуг за месяц на основании табеля учета посещения.
6. Основания изменения и расторжения договора.
6.1. Условия, на которых заключен настоящий договор могут быть изменены, либо по соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством РФ.
6.2. Настоящий договор, может быть расторгнут по инициативе одной из сторон по основаниям, предусмотренным действующим законодательством РФ.
6.3. Помимо этого, Исполнитель вправе отказаться от исполнения договора, если Заказчик нарушил сроки оплаты услуг по настоящему договору.
6.4. Договор считается расторгнутым со дня письменного уведомления Заказчиком Исполнителя.
6.5. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует до «31» августа 2024 г.
6.6. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.
7. Юридические адреса и подписи сторон.
 Исполнитель                                                                                                                                                     Заказчик
МАДОУ №215«Детский сад комбинированного вида»                                _________________________________________________________
Адрес 650065, г. Кемерово, пр-кт Московский 45а                                      Адрес: ___________________________________________________
ИНН/КПП 4205158282/420501001                                                                 _________________________________________________________
р/сч 40701810800001000016, БИК 045004751                                              Паспортные данные серия____________№_____________________
УФК по Кемеровской области-Кузбасс                                                        Выдан____________________________________
Лицевой счет 30396Х02050                                                                             _________________________________________________________
И.о. заведующей ________ ____  О.Г. Суходоева.                                      Телефон_________________________________________________
                                                                                                                          Подпись_______________  __________________________________
                                                                                                                          Второй экземпляр Договора получен лично «____» ______ 20____г.
                                                                                             ___________/___________________/